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Det har været en lang vinter med kulde,

vi ikke er vant til. Mange har sikkert

spurgt sig selv, om det dog nogensinde

ville blive forår, selv om vi ved, at selvføl-

gelig gør det det. Der er dog nok også

mange, der egentlig har været glade for

vinteren denne gang, med masser af sne

og frost, så der endelig var mulighed for

at lege i sneen, kælke, stå på ski og skøj-

ter. Men trods alt er vintertiden ofte lidt tung og trist, det hele er gået i

hi, vi kommer ikke så meget ud, vi går lidt i stå.

Og så kommer den dag alligevel, hvor den første erantis viser sig!

Hvad er der med forår, der er så kærkomment? Jo, det hele lysner, vi

får mere energi, pludselig virker hverdagen overkommelig igen. Vi får

lyst til at komme i gang med nyt, vi glæder os i stedet for at græmme

os. Optimismen spirer og spreder sig.

På samme måde kan arbejdet med ernæring, både det politiske og

det daglige praktiske arbejde, nogen gange føles tungt og trist, som

om det aldrig vil blive taget alvorligt og det hele er gået i stå.

Forståelsen for diætisters arbejde og hvad det konkret indebærer, er

en by i Rusland og ernæringsdebatten på tynd is.

Og alligevel, så kommer forårsfornemmelsen piblende.

Der arbejdes nemlig løbende på at opkvalificere ernæringsarbejdet,

bl.a. i forbindelse med Den Danske Kvalitetsmodel (læs s. 5) og arbej-

det med akkreditering. Skal vi arbejde seriøst med ernæring, må

arbejdet selvfølgelig også kunne dokumenteres og kvalitetssikres. Her

ligger også stadig en opgave og venter omkring udarbejdelse af klini-

ske retningslinjer for det diætetiske arbejde, men det kan lade sig gøre

(læs s. 14).

Også teknologien kan hjælpe med til at lette arbejdet og gøre det

nemmere for diætister, patienter og borgere (læs s. 12), ligesom vi

løbende har fokus på de øvrige diætetiske redskaber, der anvendes i

diætistens daglige arbejde for at sikre, at ernæringsarbejdet udføres

professionelt og faglig velfunderet.

Heldigvis er der også mange andre, der forsøger at få ernæring på

dagsordenen og skabe en forståelse af, at uanset om vi taler behand-

ling, sundhedsfremme, forebyggelse eller rehabilitering, så er den ret-

te ernæring fundamentet for, at livet kan leves på bedste vis for den

enkelte, rask som syg. Det er ikke godt nok at overlade det til den

enkelte, ligesom det er nødvendigt med mere samarbejde mellem

faggrupper og sektorer, hvis vi skal opnå regeringens ønskede resulta-

ter om længere leveår til borgerne samt topplacering mv. samtidig

med, at vores samfund står med store økonomiske udfordringer i de

kommende år.

FaKD vil aktivt søge samarbejde med andre ernæringsprofessionelle,

ligesom vi aktivt vil arbejde for politiske løsninger, der sætter fokus på

ernæring. Og vi fornemmer, at i den retning er der faktisk forår i luften.

Forårsfornemmelser?
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